2

	Территориальная избирательная комиссия

Касимовского района Рязанской области

	Р Е Ш Е Н И Е

	29 ноября   2022 года
	№
	     57/261

О применении средств видеонаблюдения (видеофиксации)

при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования – Гусевское городское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области четвертого созыва
В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательных комиссий Касимовского района, руководствуясь пунктом 5 статьи 3, подпунктом «в» пункта 10 статьи 23, статьей 30 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 2022 года № 87/727-8 «О порядке применения средств видеонаблюдения при проведении выборов в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и референдумов субъектов Российской Федерации, местных референдумов», Территориальная избирательная комиссия Касимовского района Рязанской области
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Порядок применения средств видеонаблюдения (видеофиксации) при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования – Гусевское городское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области четвертого созыва (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему решению.

2. В целях обеспечения сохранности бюллетеней в период их хранения в дни голосования  10 и 11 декабря 2022 года в помещениях участковых избирательных комиссий применять средства видеорегистрации (видеофиксации) в соответствии с Порядком.
3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 120 и 121 принять решение о назначении из числа членов комиссии ответственных за работу со средствами видеонаблюдения (видеофиксации) и направить соответствующие решения в ТИК Касимовского района не позднее 6 декабря 2022 года.

4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 120 и 121 Касимовского района Рязанской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя ТИК Касимовского района С.В. Феоктистову.

6. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте https://moiwibori.ru/ в разделе «ТИК  Касимовского района».
Председатель  комиссии

О.И. Кутейникова

Секретарь  комиссии

 Е.И. Ситникова